
MULUNGcb 

ESTADO DO CEARÁ 
Comissão Permanente de Licitação de Mulungu Ceará 

Rua Co!. Justino Café, 136- Centro - CEP: 62764-000 
Fone: (85)3328-1786 - E-mail: Igitacaomulunou20210ornail com 

CNPJ: 07.910730/0001-79 

AVISO DE LICITAÇÃO 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N.° 004/2024 — PE 

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Mulungu-Ce torna público para 
conhecimento dos interessados que fará realizar licitação na modalidade 
PREGÃO ELETRÔNICO, tombado sob o N.o 004/2024-PE, com critério de 
julgamento MENOR PREÇO POR LOTE, tendo como objeto a AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL DIDÁTICO VISANDO ATENDER A EDUCAÇÃO INFANTIL 
(CRECHES E PRE-ESCOLA) DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO SOB 
RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE 
MULUNGU-CE. A comissão de Pregão comunica aos interessados que a entrega 
das propostas comerciais será até às 09h00min do dia 05 de abril de 2024 e a 
Sessão de Disputa de Lance as 10h0Omin no dia 05 de abril de 2024. O 
edital e seus anexos estarão disponíveis através dos seguintes sites: 
www.tce.ce.gov.br/licitacoes, www.bbmnetlicitacoes.com.bil 
www.novollbmnet.com.br. Maiores informações no endereço citado ou pelo Fone: 
(85) 3318-1786 das 08:00 à 12:00 Horas. Mulungu/CE, 18 de março de 
2024. DIÔGENES SILVA DO NASCIMENTO OLIVEIRA - Pregoeiro da 
Prefeitura Municipal de Mulun%_i/CE. 

MULUNGU(CE), 18 DE MARÇOt p 

,NA CI EN OLIVEIRA 
AG E CON RATAÇÃO 

Portaria no. 30 B/2024 

PUBLICAR, para circular no dia 20/03/2024, nos seguintes veículos de 
comunicação: 

• JORNAL O POVO. 
• DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO CEARÁ. 
• DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO 

UNIDADE ADMINISTRATIVA - Secretaria de Educação 



DIÁRIO OFICIAI. DA UNIÃO -seção 3 ISSN 1677-7069 NI 54, terça-leria. 19 de O de 

PRETEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA NOVA 

AVISO DF OIAMAMENTO PLEMCO 

CLIMISSÀO PERMANENTE CE liorazAD . cai 
A Prefeitura Munit~1 de Varam Nora LM. torna pubbm Para CoMmumento 

dm interessados. que rara tear rido CREDENCOMIDITO Ne 5O1J1024. PROCESSO 
ADMN1STRATIVO Ne 019/2024, que tem por OMITO a Contra:ação de empresa 
especialinda na tentação de serviços coas mames e tonmetas ~Orca em atendimento 
e manutenção da mude dubles do ~empo de Varres Noso DATA 01 ADESÃO AO 
CPECENCIAMINTO A PARTIR DE 20/03/2024 as 08h03m (HORÁRIO DE EIMMIA) O acesso 
a0 Miai sem MAM do endereço Metrtmco Darseanova ba itov 

Vencia Nova RI, 15 de março da 2024 
DO ICON ZACARIAS MONTENEGRO 

Agente de Contratação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARZEDO 

AVISO DE ADIAMENTO 
PREGÃO ELETRÔNICO Na 90003/7024.sm 

O MmlOOD de Varredp/M. moa Que PO, Modernas Movem de lançamento 
no interna do COMPARE E. adura a abertura da (citação na modalidade Pregão 
(090003/2024. "EletiOnto'. obrem SAP para a futura e eventual aomoulo de géneros 
alimentem' para compor o cantado da merendo escolar pra os alunos da Rede de 
Educação do Morserpio Toco Menor Preço por Grupo te 14 113/21 e 123106. fretai 
Momper em 11/03/2024, no soe men cOmoratneidos to Entrega das PrOPOslas até 
01/041:024 in 9 CO horas no sate vmva.compratnetRov te 

Vargedo. 111 de muno de 2024 
GILBERTO P A Dos SANTOS 

Premeio 

GltaLE A 5 MAIAOUCAS 
Secretana de Educação 

ESTADO DO CEARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATU 

AVISO 
TOMADA Of PREÇOS M 202103.14.014NAUSEMERA 

Aviso de Recurvo 
A Comissão Permanente de t titatioCN toma publico Cr Recurso 

Mmenstrativo impetrado peta empresa AuDIPLAC • AUOITORIA E ASSESSORIA CONTAM 
5/5 em tem do Resultado do Julgamento dm Propostas Técnicas no Processo lacruptorin 
Tonada de Neon N• 2023 03 14 01 Pare SOMEM, a maio matute pra o prOurno 
20 de Março lea suspensa. até o Terreno da Ine retomar quanto o Raio-lado das 
Proporias lecnicat Freara abano paro de 05 (cinco) dias para as (ontran azem aos 
aneressados para possiven mande-mofes. Os amos do processo entoouem ie no setor de 
lectlacilo na Rua GUilhardo Gomis de Asaino. 5/$C. Esplanada II 

IguitoCt. 13 de março de 7074 
105C DAUDIANO RIRMO° 

Presidente GE CPI. 

PREFEITURA MLINiCIPAL DE ITAITINGA 

Aviso oe uatAçÃo 
pupilo acalco to 3024.01.01.12PE 

A Pregoeira de Prefeitura de tuninga Ct no uso de suai atribuições letais. 
ern cumprimento Un n• 34333. de 1'de abni de 2021. do Decreto na 33462. de 31 de 
moço de 2023, torna MIMO para conhecimento dos Licitantes. ~AH interessados. Cauir 
do 64 20 cfe Março de 2024 .03 de Atra de 2024 até às OBT (Metano de !Aniba). num* 
recebendo as ProPOstAt de Neten reMentes ao Pregto tletreexo n* 2024 01 01 12PE tipo 
menor preço gilotmlAote. PM O Mim& de Acouto de Preços, tendo <ano tabfeto 
Ragistro da Prema para Futura e ~hW admissão de géneros ~enleios da merenda 
emalar para o atendimento ao Programa Arroonat de Ahmentação Esfolo PNAf. de 
imensa. da Secretaria Mouco& de (dotação de itartrim/CE no Endereço Eletrônico 
Nomeio. do Sistema 6011.a Bondem de Mercadoria-, 136MNET. no endereço 
Nemo bbermetkitacom com De' A Abertura das Propolus acomecera no dia 03 de Abri,
de 2074. as :Oh Morá% de WeSdral e ti moo da senão de Puma de lances ocorrera a 
pane das 1M e larnin ;Morro de firmais) do dia 03 de Abril de 2024 lluanover 
informações selo prestadas pela gente de Contratado - Pregoeira durante o 0mM-ente 
mimei (CM h 175), e poderio ser soketadm atrases do telelone (85) 3513-2C04 

ItaitingaKE. 18 de Mrço de 1024 
EDUMDA ALMEIDA SILVLSIM 

Premera 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU 

AVISO DE LH(T*0o 
PREGAD (LETRONICO Ne 4/2024 PE 

O Pregoeiro da Ore/mura Muntipai de Mirorvor Cl torna público PM 
cometimento dos interessados que tare reator Instaçào na modalidade PREGÃO 
OSTRONICO. Tombado sob o Na 004/2024.Pt• tom muno de julgamento MENOR PREÇO 
POR LOTE, tendo como objeto a Motsição de Matem: Diclábco visando atender a tdueglo 
Infanta (Creche. e PM-Escola) da Rede Muniopal de finem sob responubledade de 
Secretaria de Educação do Municio° de Mulungu Cl 

Comissão de Ercitho comorm• aos interessados Que. entrega das proomMI 
comerciara sere ate as 09h0Ornin do dia 05 de alxil de 2024 ia Sessão de Discute de Lance 
as lOOOrnen no eha OS de abri de 2024 O editor e seus anexos estarão ~noa is atrases 
dos seguintes vtes sematcexe.govbrIhmacoes. sever.bbmnetlicnaumt rom.b/ 
mim nombisnmet tom br Mames nforrruvlien na endereço medo ou pelo Fone 185) 
33184786 dai ORCO a 12IX) Horas 

Mulmillu-Ct 18 de março de 2024 
DIOGENES SILVA DO NASCIMENTO OlP/1 IRA 

eaap........nionst.tga ~É men .naa.<1.1naGastlaia, 

AVISO DE EPOTELÇA0
Pftwao ELETROtoco 10 5/2024 • PE 

O Pregoeiro da Protetora Municipal de Molimitv CL torna Pu 
conhecimento dos interessados Cisa l.rà fribiét 1101300 na medida 
EU I RONKO, tombado sob o ft• 005/2024-PE. core /mero de rareamento MENOR 
PREÇO POR LOTE, tendo corno otselo a AcionElo oe Material Endltsto e Paradidarm 
enfiado Para Avaliações ('ternas e (mano ReAgefo de todo o fomo ruedammtar i e 
II da Rede Municio& de Ensino. atrasei CM Secretaria de Edutaçáo do Munertm de 
Mulundv Cl 

A Coima. de Pregão comunica aos an rrrrr sados que a entrega das 
propostas COMettlINS será ale as 09101)men do dia OS de abril de 2014 e a Sessão de 
~ta de Lance as 14h00vm no dia OS 6e abril de 2024 O "Mal e seus &semi 
estarão disponestei atreves dos seguintes soes Winv.ICO te gov boTertanxis, 
vime tornnetiortaiom tom te/ unam nmobbmnet com br Maiores informações no 
endereço coado ou pelo fone 11351 33111-1786 das (*CO a 1700 Horas 

MulunituCI. 18 de março de 7024 
DIE1GENES SILVA Do NASCIMENTO COVEIRA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEIRAS 

EXTRATO Dl CONTRATO 

torno de Contrato • emotaldabe de trataulo N• 2024 07297 fundamento da 
Contratação An 74. Inciso V da Le Federal n• 14313/2071 Panei- O Munido* de 
Partiram atrasei da Sentam Municipal de Educação. Cultura e Desporto e Francisco 
Petrônio Sampaio, imoto no CM M ••• 147331101m Objeto. Locação de mener 
destinado a (Drenai atividades &matadas ao departamento de monas do ~00 de 
Porteon/CE Vem Total do Contrato R$ 15.6120,03 (Guina ma e seiscentos reais). Data de 
Assinatura can Contrato: 06 de março de 2024 Singintia do Contrato 11 idem( meses 
SomaUreos. ikeni Alberto de fsgueeedo Alves e FeareCnr.0 Petránlo Sampaio 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ACARAU 

AVrS0 DE ADIAMENTO 
TOMADA DE PREÇOS N• 2710.01/2022 

A Corrimão de Irritação localizada na Avenida 53o leio.75. Santana do 
MaraügE, toma pilbtico o ADIAMENTO O( ABERTURA DE PROPOSTAS DE PREÇO DA 
TOMADA DE PREÇOS N• 2710 0112012, cum objeto e a (entreteça° de Empresa para os 
Serviços de Reforme e Ampliaçlo da Escola E E E los! 011lio Sabino na localidade de 5.10 
Mancham no ~too de Santana do Acamo. cordame Protelo Moco. (005 abertura 
Prevista para o cha 2001 2024. as EsSIMOenin fica ADIADO A APERTURA Of PROPOSTAS DE 
PREÇO. para o dia 27 de março de 2024 as 06100min mamado per razões de ORDEM 
ADMINISTRATIVA Mace informações na Ma da CanissãO Permanente de Licitação. 
atuada na Avenida Sio Mão, r5, Sentam do Acarau/C1. das 08.03h ÁS 17 COh pelo e ema 
licita~teNdOstarau (e 40v br elOy no Md Mo/8~ < gosi MAMAM' 

Sanhosa do Amem CE. 10 de março de 2024 
DANIEL MÁRCIO CAMILO 00 NASCIMENTO 

Presidente da Consumi* de Licitação 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

PREFEITURA MUNICIPAL DF AGUA DOCE DO NORTE 

RESULTADO D( HAMLITAÇAI) 
CONCORRENDO OUROU NI 1/7024 

pior Adminntrativo n• 157/2024 Prn( ?CIES n• 1024 00210700031 01 0001 LEI 
I4 111/2021 Lei de licAl(Oes e Contratos Administrativos 

O Muncapo de Agua Doce do Norte Estado do Espirito Sento toma publico 
para ciência dos eleiessedin, • dernio do julgamento dos documentos de haibtliteSitt 
apresentado pela empresa IS CONSTRUTORA LEDA CIO' 32 539 457/0001 65, mondo. 
do PriXONIO Ucitatono na 167/2024. 5.a modalidade Conconencie Púbica n• C01/2074. 
Que tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DE SERVIÇO OE 
P/MMENTACE0 RUAS 00 BAIRRO ESPERANÇA ACUA DOCE CO NORTE, ES A Comissão 
de Licitação tendo em vida o posicionamento do setor de Engenharia e anagH0 dos 
demais documentos de Imbileimao. Conforme ata de sessão realizada n0 da 34 de março 
de 2024, decide pela KABIUTAÇÃO da emprega unlearnimoonadi Fica concedido o paro 
de 03 (Uh) dial siten.. [enforme Mode o RB do edital de titilação. e art 168, da les 
federal 14 133/7021, para ineeep•o-K30 de recurso manto 101 doçurventoil de 
habitação 

Agua Octe do Norte-ES, 14 de março de 2024 
IMNAN NOVAES DE PAULA 

Agente de Contratação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFREDO CHAVES 

EXTRATO De CONTRATO Na t/2024/Ab14 

Processo Administrauvo n• 2025/7024 
Pregão Eletrônico n' 06/2023 REGISTRO DE PREÇOS ESTADO DO ESPIRITO SANTO 
Contratante Monsen:4o de Alfredo Chaves 
Contratado ONERGHWAV BRASIL LIDA 
ONeto O Mamo do presente insuurnento e a aquisição de Ônibuç Aurel Eston, dos 
tipos ORE 7ERO 434. ORE 1 414, ORE 1. ORE 2. ORE 3. e Ônibus Urbano fiCOlaa. dos 
tipos °NORIA Piso Mo e ONUREA Nso Bom, pelos Estados. Outro° Federal e 
Numerosos. ma o transporte escolar diário de estudantes das redes públicas de 
ensino 
Valor Total RS 3911 S00,00 
Dotação 100001 12361110123 082 
Ficha n' 193 
Foste de Recurso. 159900000000 
Insanos 320 bm, a contar da atonatum 
Assinatura 07/03/7024 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SÃO FRANCISCO 

AVISO De Dormito 
concontscsa tintou to 3/2024 

1 Sintese do objeto Contratação de empresa esmera/Ma ova rsoceder a 
execução das obrai de Reforma de Nom e Construção de Fonte iriaraan, baldada na 
Travessa Cecilia Agostinho <em As Ienes dos Santos Neves e Av Edson fleenquir Parava 
Centro, nesta municipalidade, cortem, Termo de Referencia. CEP. Croncorama. Planilha. 
horta e BOI meios 

2 Too de MIAM tocarmos nein!~ 1 33/2024 tootait PREÇO GURIA( 
3 Are de (sacudo Contratação Indireta / Empreitada por preço gblaal 

mem--r mem, avve—ev. .1' moi unbinaL 
~inana • lOnennun. Omun INIPAra Man. 



a 

fl

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XVI N°054 1FORTALEZA, 20 DE MARÇO DE 2024 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO fr 0114/207.4 4 
AO 

Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Mulungu-CE torna publico para conhecimento dos interessados que fará realizar 11CillW10 na modalidade PR 
ELETRÔNICO, tombado sobe N" 004/2024-PE, com critério de julgamento MENOR PREÇO POR LOTE, tendo como objeto a Aquisição dc Mat 
Didático visando atenda a Educação Infantil (Creches c Pre-Fseolial da Rede Municipal de Ensino sob tesponsabilidade da Seactana de Educação do 
Municipio de Mulungu-CE. A Comissão de Pregão comunica aos interessados que a entrega das propostas comerciais será ate as 09b0Ortain do dia 05 de 
abril de 2024 e a Saião de Disputa de Laace as 10b1110min no dia 05 de abril de 2024. O edital e seus anexos estado disponlveis atrases dos seguinte, 
sues: adtal.leeáLatainctia" wymbimmstura agaeginkns: • anta. Maiores informações no endereço citado ou pelo Fone: 
(85) 3318-1786 das 08 00 à 12.00 Horas. Mniungn/CE, 18 de março de 2024. Dl ENES SILVA DO NASCIMENTO OLIVEIRA - Pregoeiro da 
Prefeitura Meakipal de Xlultingu/CE. 

WO.D ceio 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU -AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO PM 005/2024 - PE. O 
Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Mulungu•CF toma público para conhecimento dos interessados que fará realizar licitação na modalidade PREGÃO 
ELETRÔNICO, tombado sob o N" 005.2024-PE. com critério de julgamento MENOR PREÇO POR LOTE. tendo como objeto a Aquisição de Material 
Didático e Paradidatico voltado para Avaliações Estonas c Ensino Religioso de todo o Ensino Fundamental I e II da Rede Municipal de Ensino, através 

da Secretaria de Educação do Municipiu de Mulungu-CE A Comissão de Pregão comunica aos inteiessados que a entrega das propostas ~Ciais será 
ate às 091•110min do dia 05 de abril de 2024 e a Senão de Disputa de Lance as 14h0Omin no dia 05 de abril de 2024. O edital e seus anexos estrio 
disponiveu 'Umes dos seguintes sita: WWW ices{ gov &babem. vvww.bbnmedictliv~s2a121" ecnsv nos 'san . Maiores Informaçães nD 

endereço citado ou pelo Fone: (85) 3318-1786 das 08:00 12:00 limas. Mulungu/ICE, H de março de 2024. Dl 'ENES SILVA DO NASCIMENTO 
OLIVEIRA - Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Mulungu/CE. 

••• ••"•• 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRES FERREIRA/CE- Titulo: AVISO DE CONTRATAÇÃO - Termo Onginal. Cemento 
N• 20240315.01 - Processo Originário: Intrigibilidade de Licitação N• INE3U130324.01/SNIE -Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DIDATICO 
PARA O PROJETO 1•EDUCAÇÃO FISICA ESCOLAR" E LIVRa4 PARADIDATICOS DESTINADO AOS ALUNOS E PROFESSORES DOS 
ANOS FINAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO BÁSICA 
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRES FERREIRAJCE - Contratante: Secretaria Municipal de Educação Contratada: reter Reid LTDA. 
CNPJ a• 12.529.451/000148- Valor R.$ 113.0211,30 (Cento e treze mil vinte e oito reais enlata centavos) - Data da Assinatura do Contrato: 15/03/2024 

Vigência: et (uni) mis - Fundarnentadio Legal: *única Art. 72, de inciso II, Art.94, Lel Federal n• 14.133/21 Signatários: Rosa Ferreira Metias 
Macedo (CONTRATANTE): Elpidb Mb de Souza maior (CONTRATADA) 

••• ••• ••• 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA - AVISO DE CREDENCIAMENTO - CHAMADA PUBLICA 00212024 
-(1 Agente de Contristação comunista aos miem...sada que está raivando Chamada Pública para ti Credmiciamento de ememai prestadora de Wf \iço. 

na ires de oftalmologia, compreendendo realização de C011111111111, exames e cirurgias, com fornecirnento de médico especializado na área de 
oftalmologia, mão de obra qualificada e inumo. para realização dos procedimentos de forma a complementar a rede de assistencial de Saúde do 
Município de Granja/CE. com Recebimento de Documentação c Propomos pelo Período de 1 (um) ano, na sede da COEMS>30 de licitação i Praça da 
Mamo, SN°. Centro, GranjaiCE), O Edital na integra poderá ser acenado nos endereços cletrilnicm suam'  osivlf e kutaines Ne.çcaãoà.tit ou 
na sede da Comissão de Licitação. Informações referente as exigências para participação c demais procedimentos poderio ser obtidos no mesmo local da 
entrega das propostas ou pelo mai,: ljçnaçaognuutoi vrnailçan. Granja-CE, 20 de Março de 2024. William Rocha Costa - Agente de Contratação. 

e..... ••• 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIITERIANÓPOLIS - EXTRATO DE CONTRATO Ir 0432023.91 - REGIME 
DIFERENCIADO DE CONTRATAÇÃO - RDC N• 043/2023 - O Município dc Quiterianõpolis torna publico o Extrato de Contratos acima oriundo 
do Regime Diferenciado dc Contrataçao • RDC N• 043/2023. OBJETO: Pavimentação esfanica e sinalinsçao vertical c horizontal no Município de 
Quitenantipolis - CE. CONTRATADA: NOVERGA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - ME, CNI21: 49.784.187/0001-50. VALOR GLOBAL: 
R5 1.557.500.00 (Um Milhão, Quinhentos e Cinquenta e Sete Mil e Quinhentos Reais). DATA DO CONTRATO: 15103/2024. PRAZO STGENCIA: 12 
(Doze) Meses. SIGNATÁRIO: Rodrigo iligo Soares Marques. CONTRATANTE: Antnnia Adenilee Arear. Lima Rodrigues - Onlenadora de Despesas. 
Quiterianópollb-CE, 18 de Março de 2024. 

••• ••• ••• 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - AVISO DE JULGAMENTO DE PROPOSTA DE PREÇOS - TOMADA 
DE PREÇOS te 007/2023-SEINERA - O Presidente da CPL do Município de Crucio comunica aos interessados que no Ultimo dia 1K de Março de 
2024. Analisou as dc Proposta de Preços da Tomada dc Preços N" 00741023-SENFRA, que se refere a Contratação de empresa pata executar is serviços 
de construção de unta passagem molhada localizada no Bairro dos Veraneios na Sede do Município de Cracas VENCEDORA: A & V PROJETOS 
E CONSTRUCOES LTDA-EPP com MENOR VALOR GLOBAL ck RS 2.262.560,66 (Dois MUNIR,' Duzatun e Sessenta e Dois Mil Quinhentos e 
Sarou Reais e Semente e SeisCentavos). Fica abeno, o prazo mamai me-vistono art. 109. inciso I. alínea "Ir da Lei 8.666/93. Crateds-CE, IS de Março 
de 2024. Antonio Fernandes Alves Junior - Presidente. 

••• ••• ••• 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIO'. CONVOCAÇÃO PARA ABERTURA DE PROPOSTAS - TOMADA DE 
PREÇOS N• 012/2023/5511-TP - O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Piefeitura Municipal de Cate toma público para conhecimento 
dos interessados da Licitação na Modalidade Tomada de Preços. tombada sob o N• 012/2023/SMI•TP tendo conto OBJETO a Contratação de empresa 
para a execução do projeto de construção de 01 (Uma) praça na localidade de Cacimbas nu município de Cariré-CE, conforme orçamento anexo ao Edital 
Apôs nenhuma empresa manifestar inierposiçio de Recurso A Cemissii,s de Licitação do Município de Carne Convoca as Empresais Habilitadas paia a 
Abertura dos Envelopes de N'02 "Proposta de Preço" em 27 de Março de 2024, às 10h. Cariré-CE. 18 de Março de 2024. As-sábio de Azevedo Pereira 
- Presidente da CPI., 

••• ••• ••• 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARME - AVISO DE JULGAMENTO DE RECURSOS - TOMADA DE PREÇOS 
te 1113/21123/SMI-TP - O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Canré torna público pra conhecimento dos 
interessados indeferimento de recurso da Licitação na Modalidade Tomada de Preços, tombada sob o ir 013/2023/SMI-TE tendo cano OBJETO a 
Contratação de onerem para a execução do projeto de CollMniçãO de 01 (uma) praça na localidade de Dourados no Município de Cariré-CE. conforme 
orçamento anexo ao Edital. A Interposição de Recurso apresentada pela emprese MODULAR ENGENHARIA EIRELI EPP, contra a sua Inabilitação foi 
julgada IMPROCEDENTE. Os autos que justificam a decisões serio divulgados em ata nos Sites: wst-tvdce.çe tny btl icitacoes e winecartre.ce cot  A 
Cl/Mini() de Imitação do Município de Carne convoca as Empresas Habilitadas para a Abertura dos Envelopes de N° 02 "Proposta de Preço" em 01 de 
Abril de 2024, as 09h Cariré-CE. 18 de Março de 2024. Areando de Azevedo Pereira - Presidente da CPI.. 

••• ••• ••• 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Manguá - Secretaria de Infraestrutura - Aviso de Publicação da Concorrência Eletrônica N° CE02.2024-
SEINFRA. A Prefeitura Municipal de Tianguit-CE, por meio do agente de contratação, toma público que se encontra á disposição dos interessados o Edital 
da Concorrência Eletrdoica N• CE 022024-SEINERA. que tem como objeto serviço de consunção e recuperação em Pedra tosca e "alma slc tlivenas luas 
no Município de Tiangui • CE. Local: Sede e Distritos do Município dc Tiarigua-CE. Para atenda as demandas da Secretaria de Infrananitura do Municiem 
de Tiangua - CE. Fala licitação trotá sujeita as disposições da Lei Federal o* 14.1332021.0 Edital podai ser obtido no soe do 13/IM NET - Bolsa Brasileira 
de Mercadorias- httes://novobbimicacom.bn, Mtes://www.tiangua.ce.gov.br/ ou https://licitacotalceeettov.br. O recebimento das propostas através do 
iate do BBM NET - Bolsa Brasileira de Metvadonas dar-se-á até às 08h30min do dia 30.04.2024. Abertura das Propostas 30:04/2024 às 08h35min. Inicio 
da Disputa de Lances ia 081145min dia 30.04/2024 (horário de Brunia). Solicitações de esclarecimento acerca do edital deverão ser enviadas ao endereço 
clareamo de e-mail: licitatesonanguate gov.br Walmer rasara Chagas - Agente de Contratação. Prefeitura Municipal de Thuigui. 18 de março 
de 2024. 

sia* eillé Wh. 



de 

14 ECONOMIA 

62o no Estado terá debate 
sobre educação e combate à 
pobreza e desigualdade social 

REUNIÃO DE PAISES I Eventas estão programadas para 
¡unho, julho e outubro. Governador detalhou agenda no Estado 

icit 

GAGLOSPIAMA 
Gra/drama 

DÉGTAQUi 

14•• • tn.63 
( Pad Iro 
✓i% de .0* 
nua. 
*e onera 
rua —

de ~se 
ne ~ao 
sua a • 
isn 1~as 
o'.-. Ma 
0,4•• • 

—flimme~ 

Ge ~Én -Gama, 
arai. OMS Ia 11

•••P O= a ara ree.~ 
Gafa ~CM arab ~a 
1~ de e~ ida naer 
~no ~~ 00 -~ 
lart~ ~ dla oda-
*nado de •~1 001 111 ' 
S ~te iwa 0 ~MS 
• o ~ao do ~11 S. 
~fflokr do Na* 0~ 
de fia orn ruem ~e 
~do ~Sala. ~a de 

Cludam Talle• 11" par 
elmmndams Guasca ao 
pena de nen Sma 
asara esana nas 

Terernue a 
oportunidade de 
apresai:ar au 
planeta a nona 
educação. que 
ha ntari de MIM 

derada lidera 

Milita d0Pais - 

111•••• de faia 
mprias Co.* 

aln. 'na, o ima ‘..ta. -
n 1~are 
▪ adhd ~Ir ia dia.m• • 
s.o 1~ ntete.S naa 
nnta. ata erganadc• 
pelo _ta da rush .10 
bread ~ia ~a ff eedali 
— Acabe kam• 
•10 Sas • eimereanarC 

mada na pala •Cai mA-
Gba terat an. gm• At 
par ~tad pá. Ws 
WS do ~a earepp. 
asa rani Arnk • mama 
d e• Pa GGPAG • ~da de 
ampla da ames as dr 

asal• bani ama memalar, dna Mamo 
Ge Onere amenam da Geo 

• ant reedoaka 
ta a. • • de tedutr..... 
~41 rStal. pó, Iam 
Idradatax.,4o 1.wa matdhe 
d o km Salda 1111~1• a. 
~G.4, 4-, enher,o 
• 1~ Eask. • met. me 
t~on de ar doe ~PM 
~a do anadu aue.P.nd 

Idirmo, Ca • 
alo faadne Me.. 'Inani 

" g" ••"' na ~dado 
~Mira O~nd israto 
o evo doe ~ff de eduado 
✓i Ora -Tertemoe anta 
414 d• ~watt ao—• 
▪ aliffax4, car 11~ de 
urinè ~e14n ta a-rdipea 
tadson do S4. doar o pe~ 

aleauuna• 1~1. 
ema alama erma lar 
na e ~use pen. grumou, 
▪ (rara O vier:*•ar ob. 
0..11.0.1.14. no tara dren 
de ração ee ano owerdo 
pite gff 1~1. 
• là Oure* a amai plmets ea• 
14 ~sio pra, ~st 
Chula amas 

om moam do Coo alma 
ma famas rim ~Gen 
'melei,* Am.a am • ~li-
ça do ~TU IS Kr Ode 

Sika dal A CI44a ~da 
dedn de terodO e de lloen 
ao doe gotir~ seraerds 
~da etre ela ~O Lande. 
Itma 144. 44o. 
Ana fama kap do
~lá. Lodo Lunar 1_á. 
idnea emmtme ama Ana 

• "G"•••r" t• do me • 
• mim Ism~o natal 

§~4~.~~4~~~•••~1~~~ 
nedia~e~N•••••••11~~r~~ase. eabrae 

r ase ee .o.ffe am.a ff
reeffedaffer. 

• no~... nas ne a.. uses m.• eme neg... • 
+A.a. • 'man no-es ...mo • Pr.& 

N. eltnineerono 
...s.

ff.......c.meeffe...s. ima Ca. n..~ e...e 
dera ff ff *ff 

. r e • 
er▪ . ...d.. ff ...ma ...ff...ff ff ffe. ••••• 

••• era ao rama mme• ama 
Para amar a—

- — 

- ▪ •••••••••a^ • -aw • ----••••••• •••• 
- rnt%71r. 

:•.:A!'!"Lma.! "am.a MT maaause• 

CAIXA ...unta a 
mei= 

••••••• 

IIMIO CEVES 
1~N~.~4~~41 

•~N~o~a Ia 
••••• . .••••••••••••••• 

••••• • • •••••• • 
rieom ••••=•••• 11 • 1.5••• • •• RUI • •• 
•-.1 • L ao. a..., a sim= 

••••• 

=IX= =irfirrrreff ...= 
aff • ff ff•-••• .a.ffa a a...,  • -44...•••• 'Mo • • ••••• • 
A... • 

r d.= • ffsoff. 

MIO Dl VENDA 

as. •• ...asas • mea...q. 4-
-••••• -nom • ••••••••ns ...••••••••-m “een 
..•••••• ufa. 5, •••• .••••••••• • na ,•••••••••. ...... 

•-•••• ••• •••• pr..m • am • 
.....•====atZttra:=4:=: 
rja ?•= 
.....•••••••.an gema re• mek sa• 
•-••••••••••••••••••••• • ••••••••••••••••••••••••••••.••-•• mama ase 

~sarau... • • ••••• •••••••• •.""' tab ..••••••-a• •Wille~ 

netamms 
QUAMIGA-111 

ara ar • na asa 

11~ Uai 1~.... 0 asffe amen 
„...........,..4 • Sir.,....e..4~ ,  •...zr .• tr ..••••••:...... 

.....• e........... • 1/4............. é...ar...ao.... ....a. • a 
........... u.-......,...“..... tra...• c......“........ca.• 
a...a... r . .. ..........• • r a e r. o ,...... Une 4 ai 

••••••• •wd ...ia a ... (...........,.....in.a................... 

ma ma am.a me as ass er 

~DP ( 
Yen. 
~M.a aome taro Intr. 

trit.773-. 

asa. i :a.a. . 

.3 

er ta ar ar ma te 

-s....s... 

• intAnin~..4.1~ •••• Wei• ••••••••••••• 
Smme WS dna .• ..••••• ~um 

a ~o... 

1.•,....•••••••••••••• ...... 
__t__ GA Vel. •••• 

fera=  de Is a amar iam I.wideesff 

t rat.. , -..... • • . 

- _ — _ -• 

1==. 

(a~1. No•4ffeese ~.••••••••••• 

14~~ed a geme ~s~e~a 

lialta ma—
dabe 

- —• 

ita ••••••••••~Pa ••••à• Mem *9u~ timou~ 
•••~~.• 

~raseeira 
•-▪ • - • • • 

• ttt' • 

Crar..=a.ao """ 
Non Caren as ana“.. aos ta 

▪n a ....te • abam .4* •••••• ~dl •••• •• men. 
Neran orna mus • Troe tt ^roo q.. 
oemaa.•••ffm. r rmat nás m. am. 

manem ti ---- N••••••••...- .- 
tw••••••••••••••••,• • nus bm• -na-na a musa ansC• 
Ma eaete a erre ama 44 a aff an. eaearone 

• 

ff na.. 
~~ ff.. a1~~•••••••• 141 ~. 1111  ••••• 

07:=Sr ..... " -..2•Sarearm ama 
rame rara erma 'e •0a— na. em 
',as a.- amarar.. ama ama ara a 

mar a. •••••••~ m•••••• PS • ei • • • ••••• ••• ••• • •••••• 

•••• • mr •• .m ••• o as. • -•-• a sana. 
men-na man. ser ne 
se ame. asar,. ffsen 
•••• de.ffe. a s.. nanam o. • . ff

~ 
~9 4  araeaNe 


